РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2023  г.                           №  17                              х. Малая Каменка
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Малокаменского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона  «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  решения Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения №104 от 20.06.2016г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокаменском сельском поселении» Администрация Малокаменского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Малокаменского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме –
2 612,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 586,0 тыс.рублей.

2. В целях информирования населения Малокаменского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Малокаменского сельского Каменского района поселения за 1 квартал 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению на сайте Администрации Малокаменского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                       Ю.К. Погребнов
                                                                                                                                      Приложение

                                                                                     к постановлению

                                                                         Администрации Малокаменского

                                                                         сельского поселения

                                                                          от   19.04.2023г.  № 17

СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения бюджета Малокаменского сельского поселения
 Каменского района за 1 квартал 2023 года

Исполнение бюджета Малокаменского сельского поселения Каменского района (далее – бюджет Малокаменского сельского поселения) за 1 квартал 2023 года составило по доходам в сумме 2 612,9 тыс.рублей. или 23,3 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 2 586,0 тыс. рублей или 23,0 процента к годовому плану.

Показатели бюджета Малокаменского сельского поселения за 1 квартал 2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Малокаменского сельского поселения исполнены в сумме 183,1 тыс. рублей или 27,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 115,0 тыс. рублей или 17,2 процента, единый сельскохозяйственный налог – 8,8 тыс. рублей или 1,3 процент к годовым плановым назначениям; налоги на имущество – 38,7 тыс. рублей или 5,8 процента к годовым назначениям, государственная пошлина – 4,2 тыс. рублей или 0,6 процента, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 12,1 тыс. рублей или 1,8 процент, доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства – 4,3 тыс. рублей или 0,7  процентов к годовому плану, прочие неналоговые доходы – 0,0 тыс. руб.
Безвозмездные поступления бюджета Малокаменского сельского поселения исполнены в сумме 2 429,8 тыс. руб., или 23,0 процента к годовым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Малокаменского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Основные направления расходов бюджета Малокаменского сельского  поселения:

1. Общегосударственные вопросы – 1 361,9 тыс. руб., что составило 24,7 процент от плановых назначений.
2. Благоустройство – 305,8 тыс. руб., что составило 28,0 процентов от плановых назначений.
3. Обеспечение деятельности учреждений культуры – 870,0 тыс. руб., что составило 25,0 процентов от плановых назначений.
В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 892,9 тыс. руб. или 27,7 процентов от общих расходов бюджета или 7,9 процентов к годовым плановым назначениям .

По итогам 1 квартал 2023 года муниципальный долг поселения составил 0,0 руб.

Заведующий сектором экономики и финансов ___________ Н.В. Гуковская
	Приложение

	к сведениям о ходе

	          исполнения бюджета

	Малокаменского сельского поселения

	за 1 квартал 2023 года

	ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

	              (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Утвержденный
	Исполнено за

	бюджет поселения
	1 квартал

	ДОХОДЫ
	11 223,6
	2 612,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	667,9
	183,1

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	271,2
	115,0

	 Налог на доходы физических лиц
	271,2
	115,0

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	271,2
	114,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12,0
	8,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	12,0
	8,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	12,0
	8,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	320,8
	38,7

	Налог на имущество физических лиц
	49,4
	1,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	49,4
	1,4

	Земельный налог
	271,4
	37,3

	Земельный налог с организаций
	39,8
	32,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	39,8
	32,9

	Земельный налог с физических лиц
	231,6
	4,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	231,6
	4,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,4
	4,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,4
	4,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,4
	4,2

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	45,6
	12,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных)
	45,6
	12,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	45,6
	12,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	45,6
	12,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	12,4
	4,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	12,4
	4,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	12,4
	4,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	12,4
	4,3

	ШТРАФЫ. САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,5
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,5
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	0,5
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 555,7
	2 429,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10 555,7
	2 429,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8 987,7
	2 231,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 822,6
	2 190,0

	Дотации бюджетам сельским поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Российской Федерации
	8 822,6
	2 190,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	165,1
	41,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	165,1
	41,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	117,8
	22,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,6
	21,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,6
	21,8

	Субвенции местным бюджетам на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 450,2
	176,4

	Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 450,2
	176,4

	Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 450,2
	176,4

	РАСХОДЫ

	(тыс.руб.)

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 517,3
	1 361,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 412,9
	1 320,8

	Другие общегосударственные вопросы
	104,4
	41,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	117,6
	21,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	117,6
	21,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	70,0
	0,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного технического характера, гражданская оборона
	70,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	946,9
	26,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	879,9
	26,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	67,0
	0,00

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1091,8
	305,8

	Благоустройство
	1091,8
	305,8

	Культура, кинематография
	3 480,0
	870,0

	Культура
	3 480,0
	870,0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	11 223,6
	2 586,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит ("+")
	0,0
	26,9

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	26,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	704,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 223,6
	2 612,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 223,6
	2 586,0

 Заведующий сектором экономики и финансов ___________ Н.В. Гуковская